
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300176

176

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Processo: 0074/2020 - Modalidade: 0029/2020
A Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas/MG torna público, que fará

realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com o objeto registro de preços de
microempresa ou empresa de pequeno porte nas diretrizes da Lei Complementar nº
123/2006, para futuras e eventuais aquisições equipamentos hospitalares e mobiliários
para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do novo Coronavírus, causador da Covid-19, conforme condições estabelecidas
no edital e seus anexos, com entrega dos envelopes de habilitação e proposta no dia
09/11/2020 às 14h, nos termos da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Aos
interessados, demais informações bem como edital completo estará à disposição no site:
http://www.alvoradademinas.mg.gov.br - Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas,
situada à Av. José Madureira Horta, 190 - Centro, E-mail:
licitacao@alvoradademinas.mg.gov.br ou através do telefone nº 31/3862-1121 em horário
comercial.

Alvorada de Minas, 29 de outubro de 2020.
JOSYMAR CARVALHAIS REIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 33/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2020
Contratada: ARQGRAPH SERVIÇOS LTDA - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 033/2020;
Objeto.: Termo aditivo para prorrogação do prazo de vigência no Contrato Administrativo
nº 174/2020, vinculado à Dispensa de Licitação nº 036/2020 - Valor Total: R$ 380.200,83
(trezentos e oitenta mil duzentos reais e oitenta e três reais). Vigência: 30 de setembro de
2020 à 31 de dezembro de 2020. DO.:
02.22.00.10.122.0028.2205.3.3.90.39.00/02.22.00.10.122.0028.2211.3.3.90.39.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.070/2020

Processo 190. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
em recauchutagem de pneus para a manutenção da frota de caminhões e máquinas que
atendem as atividades realizadas por diversas secretarias do Município de Araxá-MG. Em
virtude de readequação técnica do Edital, fica designada nova data para Acolhimento das
propostas 30/10/2020 à partir das 17:00 horas até 13/11/2020 às 09:00 horas; Abertura
das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia 13/11/2020 às 09:00
horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites: w.w.w.licitanet.com.br e
www.araxa.mg.gov.br. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 29 de outubro de 2020
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Inexigibilidade por Credenciamento 12.012/2020. Processo 197.
O Município de Araxá, torna público o credenciamento excepcional de pessoa

jurídica para prestação de serviços hospitalares em Unidade de Terapia Intensiva/UTI e
clínica médica da Covid - 19, para ações de assistência à saúde no curso da pandemia da
Covid-19 e de forma complementar, no âmbito do SUS, a serem ofertados por prestadores
de serviços de saúde, públicos ou privados, em conformidade com a Constituição da
República Federativa do Brasil de 1988, em seu art. 199, § 1º, c/c art. 24 da Lei Federal nº
8.080/1990; através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Araxá/MG. Os
interessados poderão realizar o credenciamento á partir da data de disponibilização do
Edital, dia 03/11/2020 às 09:00 horas. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 29 de outubro de 2020
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.073/2020

Processo 194.
O Município de Araxá, torna público a aquisição de álcool gel para suprir as

necessidades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24 horas) do Município de Araxá-
MG. Acolhimento das propostas 30/10/2020 à partir das 17:00 horas até 12/11/2020 às
09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
12/11/2020 às 09:00 horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites:
w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 29 de outubro de 2020
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.075/2020

Processo 196.
O Município de Araxá, torna público a aquisição de móveis de escritório,

hospitalares, de cozinha e utilidades para equipar a Unidade de Estratégia Saúde da Família
Max Neumann, Cerest e Farmácia Municipal da Secretaria municipal de saúde de Araxá-
MG. Acolhimento das propostas 30/10/2020 à partir das 17:00 horas até 16/11/2020 às
09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
16/11/2020 às 09:00 horas. Local: w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites:
w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 29 de outubro de 2020
ARACELY DE PAULA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERIZAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 045/2020. Originado da realização da Dispensa de Licitação nº 026/2020.
Objeto: Aquisição de Computadores e Notebook, para serem utilizados nos serviços
prestados pelo Setor de Atenção Básica deste Município. Contratado: Helias Weiden
Ramires da Rocha. Valor do Contrato: R$ 35.900,00. Assinatura: 25/09/2020. Vigência:
24/11/2020. Informações: Setor de Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro,
e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 046/2020. Originado da realização da Dispensa de Licitação nº 027/2020.
Objeto: Aquisição de Filme Especial para Radiologia Digital em atendimento à demanda dos
serviços de Raio X, solicitados pela Secretaria de Saúde deste Município. Contratado: Rocha
Comércio LTDA. Valor do Contrato: R$ 3.193,92. Assinatura: 28/09/2020. Vigência:
27/11/2020. Informações: Setor de Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro,
e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 047/2020. Originado da realização da Dispensa nº 024/2020. Objeto:
Aquisição de Material Didático destinado à manutenção das atividades do serviço de
convivência e fortalecimento de vínculos, com ações adaptadas ao período da Pandemia
(COVID 19) conforme Plano de Trabalho neste Município. Contratado: Flávia Ferreira Alves
EIRELI - ME. Valor do Contrato: R$ 19.143,00. Assinatura: 30/09/2020. Vigência:
29/11/2020. Informações: Setor de Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro,
e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 048/2020. Originado da realização da Dispensa nº 028/2020. Objeto:
Aquisição de Material Lúdico Pedagógico destinado à manutenção das atividades do
Programa Criança Feliz, com ações e atividades adaptadas ao período da Pandemia (COVID
19) conforme Plano de Trabalho neste Município. Contratado: Flávia Ferreira Alves EIRELI
- ME. Valor do Contrato: R$ 12.955,10. Assinatura: 30/09/2020. Vigência: 29/11/2020.
Informações: Setor de Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro, e-mail:
licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 049/2020. Originado da realização da Dispensa nº 029/2020. Objeto:
Aquisição de Material de Proteção Individual em atendimento a demanda dos serviços de
Raio X solicitados pela Secretaria de Saúde deste Município. Contratado: Radiológica LTDA.
Valor do Contrato: R$ 1.640,00. Assinatura: 30/09/2020. Vigência: 29/11/2020.
Informações: Setor de Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro, e-mail:
licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 050/2020. Originado da realização da Dispensa nº 030/2020. Objeto:
Aquisição de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual), para manutenção das ações e
serviços de saúde no âmbito da Atenção Básica à Saúde e para auxílio as escolas públicas
da rede básica de ensino, considerando a Portaria 1.857 de 28/07/2020, no combate e
enfrentamento à Pandemia COVID-19. Contratado: Cirúrgica João Prod. Médico
Hospitalares LTDA. Valor do Contrato: R$ 40.476,40. Assinatura: 08/10/2020. Vigência:
07/12/2020. Informações: Setor de Licitações, situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro,
e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 051/2020. Originado da realização da Dispensa nº 031/2020. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de construção e
instalação de cobertura da arquibancada do Estádio Jalves Moreira deste Município.
Contratado: Jaguar Construtora LTDA. Valor do Contrato: R$ 55.000,04. Assinatura:
06/10/2020. Vigência: 05/12/2020. Informações: Setor de Licitações, situada a Rua Luiz
Otavio Franco, 18, Centro, e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 052/2020. Originado da realização do Pregão Eletrônico nº 001/2020.
Objeto: Aquisição de instrumentos de fanfarra para implantação do projeto musical de arte
e cultura dentro das atividades do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos
deste Município. Contratado: Assis Vaz Instrumentos Musicais EIRELI. Valor do Contrato: R$
5.236,90. Assinatura: 02/10/2020. Vigência: 02/10/2021. Informações: Setor de Licitações,
situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro, e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

CONTRATO Nº 053/2020. Originado da realização do Pregão Eletrônico nº 001/2020.
Objeto: Aquisição de instrumentos de fanfarra para implantação do projeto musical de arte
e cultura dentro das atividades do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos
deste Município. Contratado: Marcelo Araújo Silva e Cia LTDA. Valor do Contrato: R$
11.997,00. Assinatura: 02/10/2020. Vigência: 02/10/2021. Informações: Setor de Licitações,
situada a Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro, e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com

CONTRATO Nº 054/2020. Originado da realização da Dispensa nº 032/2020. Objeto:
Aquisição de Kits de Livros para atender os Ensinos Infantil e Fundamental do Município.
Contratado: Vizu Editora e Distribuidora de Livros LTDA. Valor do Contrato: R$ 15.972,00.
Assinatura: 13/10/2020. Vigência: 12/02/2021. Informações: Setor de Licitações, situada a
Rua Luiz Otavio Franco, 18, Centro, e-mail: licitacao.berizalmg@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 140/2020. Objeto: Aquisição de 1.000 (mil) unidades de Máscara Cirúrgica PFF2
N95, marca KSN e 100 (cem) caixas com 12 unidades cada de Álcool Líquido 70% com 01L
unidade, marca Itajá, empresa JLM DISTRIBUIDORA EIRELI ME, CNPJ/MF 27.343.602/0001-
06, valor total estimado: R$9.158,00 (Nove mil e cento e cinquenta e oito reais). Início:
29.10.2020. Vigência: 29.12.2020. Bonfinópolis de Minas - MG, 29 de outubro de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratificação da Dispensa de Licitação nº 011/2020: Aquisição de 1.000 (mil) unidades de
Máscara Cirúrgica PFF2 N95, marca KSN e 100 (cem) caixas com 12 unidades cada de
Álcool Líquido 70% com 01L unidade, marca Itajá, empresa JLM DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/MF 27.343.602/0001-06, valor total estimado: R$9.158,00 (Nove mil e cento e
cinquenta e oito reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
aquisição de 02 (dois) ônibus rodoviários seminovos, conforme termo de referência, com
abertura prevista para o dia 12/11/2020, a partir das 9h, maiores informações: (38) 3662-
3437. Av. Bandeirantes, n.º 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 29 de outubro de 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação - Processo: 9370 - Modalidade: Pregão Eletrônico:
19 - Forma: Eletrônica - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Aquisição de produtos de
higiene e equipamentos de proteção individual adquiridos com recursos oriundos da
portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, a favor da empresa:
R. T. Distribuidora EIRELI - 23.680.765/0001-15, 1) 18 cx água sanitária- R$ 18,40; 2) 2 cx
álcool 70% - - R$ 57,60; 3) 108 un detergente - R$ 1,14; 4) 11 cx touca descartável - R$
14,00 - valor total R$ 723,52 Vera Lucia De Morais Jambera-EPP - 03.093.668/0001-19, 1)
110 fr álcool gel - R$ 10,30; 2) 108 un sabão em barra - R$ 0,70- valor total R$ 1.208,60
Wtrade Intermediação de Negócios LTDA - 21.856.981/0001-43 1) 17 un borrifador plástico
- R$ 9,80 - valor total R$ 166,60 LM Comercio LTDA - 05.788.495/0001-89 1) 11 pc mascara
descartável -R$ 64,00; 2) 216 un sabonete neutro - R$ 2,00 - valor total R$ 1.136,00
Comercial Rocha Castro LTDA. - 19.908.111/0001-29, 1) 21 cx luva de procedimento - R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




